Договор
на оказание транспортных услуг по перевозке

лиц старше 65 лет в МБУЗ «ЦРБ Константиновского района»
«____»___________2019г.                                                                               г.Константиновск
Муниципальное бюджетное учреждение «Центр социального обслуживания граждан пожилого возраста и инвалидов» Константиновского района, именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Анистратовой Оксаны Александровны, действующего на основании Устава, с одной стороны, и __________________________________________

                                                                (фамилия, имя, отчество)

именуемый в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий Договор (далее – «Договор») о нижеследующем:

ТЕРМИНЫ И ОПРЕДЕЛЕНИЯ, ИСПОЛЬЗУЕМЫЕ В ДОГОВОРЕ

Заказчик – физическое лицо старше 65 лет, проживающее в населенном пункте сельской местности Константиновского района, обратившееся с заказом к Исполнителю в соответствии с условиями настоящего Договора.

Исполнитель – юридическое лицо, оказывающее услугу Заказчику по Договору.

Договор– соглашение Заказчика и Исполнителя об условиях оказания услуги путем подписания (принятия условий) настоящего Договора.

Услуга - доставка лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранение «Центральная районная больница Константиновского района» и обратно до населенного пункта места проживания.
Акт оказания услуг – документ, отражающий фактический объем, качество и сроки оказания Услуг по Договору.

Сайт – информационный ресурс Исполнителя в сети Интернет по адресу http://cso-konstantinovsk.ru
Заявка – документ, формируемый лечебным учреждением , по количеству лиц, нуждающихся в услуге и месте их проживания.
 Принятие условий Договора – согласие Заказчика с условиями Договора.
ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

2.1. Исполнитель обязуется выполнить Услугу, а Заказчик принять оказанную Услугу, в соответствии с условиями настоящего Договора.

2.2. Исполнитель оказывает Услуги в соответствии с Договором и Порядком доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности, в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения  «Центральная районная больница» Константиновского района, утвержденном постановлением Администрации Константиновского района от 22.07.2019г. № 678 «Об организации доставки лиц старше 65 лет, проживающих в сельской местности в Муниципальное бюджетное учреждение здравоохранения « Центральная районная больница» Константиновского района»

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Обязанности Заказчика:
3.1.1. Строго соблюдать условия настоящего Договора.

3.1.2. Предоставлять Исполнителю информацию о возрасте, подтверждающую право пользования Услугой;

3.2. Заказчик вправе:

3.2.1. Отказаться от исполнения Договора.
3.3. Обязанности Исполнителя:

3.3.1. Строго соблюдать условия настоящего Договора.

3.4. Исполнитель вправе:

3.4.1. Отказаться от исполнения Договора при условии отсутствия информации, подтверждающий возраст заказчика и право пользования услугой.

4. ПОРЯДОК ОПЛАТЫ

4.1. Услуга предоставляется на безвозмездной основе.

5. УСЛОВИЯ ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

5.1. Исполнитель приступает к оказанию Услуги по предоставленной заявке МБУЗ «ЦРБ» Константиновского района о количестве и месте проживания лиц, нуждающихся в услуге, в соответствии с графиком выезда мобильной бригады.

5.3. Приемка Заказчиком предоставленной Услуги по Договору осуществляется после доставки в населенный пункт места проживания путем подписания  Акта оказания услуги. Акт об оказании услуги хранится у Исполнителя.

5.4. В случае возникновения обстоятельств, препятствующих предоставлению Услуги  по Договору, Исполнитель вправе установить иные сроки исполнения своих обязательств по Договору.

6. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА

6.1. Договор вступает в силу с момента включения Заказчика в заявку на предоставление Услуги и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств по Договору.

7. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

7.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим Договором и законодательством РФ.

7.2. Стороны освобождаются от ответственности в случае, когда невозможность исполнения возникла по обстоятельствам, за которые ни одна из Сторон не отвечает (форс-мажор). Сторона, которая не может исполнить своего обязательства, должна известить другую Сторону о препятствии и его влиянии на исполнение обязательств по Договору любым доступным способом.

8. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

8.1. Все споры или разногласия, возникающие между Сторонами по Договору или в связи с ним, разрешаются путем переговоров между Сторонами.

8.2. Стороны пришли к соглашению, что в случае невозможности разрешения разногласий путем переговоров они подлежат рассмотрению в соответствующем суде судебной системы РФ по месту нахождения Исполнителя (договорная подсудность).

8.3. По вопросам, не урегулированным Договором, подлежат применению законы и иные правовые акты Российской Федерации, в том числе соответствующие правовые акты, принятые субъектами Российской Федерации и органами местного самоуправления.

9. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

9.1. Договор заключён в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному экземпляру для каждой Стороны.

9.2. Любая договоренность между Сторонами, влекущая за собой новые обязательства, которые не вытекают из Договора, должна быть подтверждена Сторонами в форме дополнительных соглашений к Договору. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены надлежащим образом и подписаны уполномоченными представителями Сторон.

9.6. Для целей удобства в Договоре под Сторонами также понимаются их уполномоченные лица, а также их возможные правопреемники.

10. РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

Заказчик: ________________________________________________________, паспорт

(фамилия, имя, отчество)

________   ________________, выданный __________________г.,

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________ Зарегистрированный  по адресу:_________________________________________________
Исполнитель:  МБУ «ЦСОГПВиИ» Константиновского района

347250, Ростовская область, Константиновский район,

г. Константиновск, ул. Фрунзе, 98 а,

ф/тел: 8(86393) 2-35-42
ИНН: 6116006394
КПП: 611601001
ОГРН: 1026101124356
БИК: 046015001
Р/сч:40701810560151000188
Л/сч: 20586Х14730

Управление Федерального казначейства по Ростовской области

ОТДЕЛЕНИЕ Ростов-на-Дону г. Ростов-на-Дону
ОКАТО: 60225501000
11. ПОДПИСИ СТОРОН

ЗАКАЗЧИК:__________________________________________________________________

 ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Директор

МБУ «ЦСОГПВиИ» Константиновского района  __________________ О.А. Анистратова
   М.П.

Образцы документов и бесплатные юридические консультации на сайте http://www.uristhome.ru